



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2022 – Aquisição: Fevereiro

	Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
P	PREGÃO	130	COINTEL CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES EIRELI	07375034000100	EMIÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DE REFORÇO ESTRUTURAL E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NA 006ª ZE, EM QUIXADÁ	1	10.708,97	10.708,97
P	PREGÃO	132	COINTEL CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES EIRELI	07375034000100	EMIÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO COINTEL PARA EXECUÇÃO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORRIMÕES NA 37ª ZE - CAUCAIA	1	6.071,89	6.071,89
P	PREGÃO	134	CLARO TELEFONIA S.A.	404325440001-47	PAGAMENTO DE FATURA, COM VENCIMENTO EM FEVEREIRO DE 2022, RELATIVA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (SMP), COM FORNECIMENTO DE APARELHOS EM COMODATO, CLARO S.A., PARA OS CARTÓRIOS ELEITORAIS.	1	2.115,17	2.115,17
P	PREGÃO	135	CONCEITO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA	132413580001-58	PAGAMENTO DE DESPESA RELATIVAS EXERCÍCIO ANTERIOR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM GERAL, MARCENARIA, CARPINTARIA, ALVENARIA, OPERACIONALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E TÉCNICO EM ELETRÔNICA, OBJETO DO CONTRATO Nº 51/2021	1	12.329,68	12.329,68
P	PREGÃO	136	REALIZA SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	21587512000176	PAGAMENTO DE DESPESA RELATIVA ÀS NOTAS FISCAIS Nº 2109, 2111, 2112 E 2120, REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2021	1	124.828,13	124.828,13
P	PREGÃO	137	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	1554285000175	SERVIÇO DE EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS CERT-JUS, TIPO A3 E-CPF, COM VALIDADE DE 3 (TRÊS) ANOS E SEM FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS TOKENS CRIPTOGRÁFICOS PARA SEU ARMAZENAMENTO	350	40,00	14.000,00
P	PREGÃO	137	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	1554285000175	SERVIÇO DE EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS CERT-JUS, TIPO A3 E-CPF, COM VALIDADE DE 3 (TRÊS) ANOS E COM FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS TOKENS CRIPTOGRÁFICOS PARA SEU ARMAZENAMENTO	250	57,00	14.250,00
P	PREGÃO	137	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	1554285000175	CERTIFICADO SSL WILDCARD PARA DOMÍNIOS E SUBDOMÍNIOS	3	400,00	1.200,00
P	PREGÃO	138	COINTEL CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES EIRELI	7375034000100	EMIÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE MANUTENÇÃO PREDIAL NO FÓRUM ELEITORAL DE IBIAPINA - 73ª ZE	1	5.399,72	5.399,72
P	PREGÃO	140	ROBÉRIO PINTO FREIRE-ME	29062235000190	AQUISIÇÃO DO QUANTITATIVO ESTIMADO DE 9.000 (NOVE MIL) GARRAFÕES DE ÁGUA MINERAL NATURAL, EM GARRAFÕES DE 20 LITROS, PARA ABASTECIMENTO DA SEDE DO TRE/CE E FÓRUM ELEITORAL	9.000	4,96	44.640,00

I	INEXIGIBILIDADE	141	LIMA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS E ARTÍSTICOS LTDA	33928111000111	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO CURSO DE EXECUÇÃO FISCAL DE MULTAS ELEITORAIS,	1	7.500,00	7.500,00
P	PREGÃO	142	REALIZA SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	21587512000176	PAGAMENTO DE DESPESA, EXERCÍCIO FINDO, RELATIVA ÀS NOTAS FISCAIS NS. 2125, 2126 E 2127, CONTRATO 324/18.	1	1.549,44	1.549,44
P	PREGÃO	143	DPCON PROJETOS, CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI	26371667000194	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PLANOS DE EMERGÊNCIA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO EM CONSONÂNCIA COM OS PROJETOS DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO EXISTENTE NAS EDIFICAÇÕES DESTA JUSTIÇA ELEITORAL	1	21.000,00	21.000,00
P	PREGÃO	148	CEARA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	41227454000187	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PLANOS DE EMERGÊNCIA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO EM CONSONÂNCIA COM OS PROJETOS DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO EXISTENTE NAS EDIFICAÇÕES DESTA JUSTIÇA ELEITORAL	1	83.675,64	83.675,64
I	INEXIGIBILIDADE	151	CONSULTE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	36003671000153	CONTRATAÇÃO 02 (DUAS) VAGAS NO CURSO COMPLETO DA PLANILHA DE CUSTOS, FORMAÇÃO DE PREÇOS E TERCEIRIZAÇÃO.	2	1.985,50	3.971,00
P	PREGÃO	157	REALIZA SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	21587512000176	PAGAMENTO DE NOTA FISCAL NFS-e 2131 REFERENTE EXERCÍCIO ANTERIOR, CONTRATO 324/18	1	796,95	796,95
P	PREGÃO	158	PETINELI FORNECEDORA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.	74913278000196	AQUISIÇÃO DE PEÇA FILTRANTE TIPO N-95	20.000	1,38	27.600,00
P	PREGÃO	160	COINTEL CONSTRUÇOES E INSTALACOES EIRELI	07375034000100	EMIÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DE REFORÇO ESTRUTURAL DE PILAR NA 002ª ZE, EM FORTALEZA	1	4.209,94	4.209,94
P	PREGÃO	161	JOSÉ ALBUQUERQUE NETO	07900551000231	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO, RECARGA E FORNECIMENTO DE PEÇAS E INSUMOS DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, BEM COMO DE INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E INSUMOS DE ACESSÓRIOS DE HIDRANTES.	1	3.519,12	3.519,12
D	DISPENSA	162	GABRIEL MOTA LIMA	32068708000170	BANDEJA RETANGULAR	2	44,39	88,78
D	DISPENSA	162	GABRIEL MOTA LIMA	32068708000170	FAQUEIRO PRODUZIDO TOTALMENTE EM AÇO	4	71,33	285,32
D	DISPENSA	163	LPK LTDA	0535560000140	BANDEJA RETANGULAR	2	208,36	416,72
D	DISPENSA	163	LPK LTDA	0535560000140	BANDEJA RETANGULAR	2	105,49	210,98
D	DISPENSA	163	LPK LTDA	0535560000140	CHALEIRA COM APITO	1	77,70	77,70
D	DISPENSA	163	LPK LTDA	0535560000140	FAQUEIRO PRODUZIDO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDAVEL	4	163,74	654,96
D	DISPENSA	163	LPK LTDA	0535560000140	PORTA-GUARDANAPO	5	35,00	175,00
D	DISPENSA	163	LPK LTDA	0535560000140	PRATO RASO	36	13,06	470,16
D	DISPENSA	163	LPK LTDA	0535560000140	PRATO PARA SOBREMESA	36	8,45	304,20

D	DISPENSA	163	LPK LTDA	0535560000140	TRAVESSA RASA EM AÇO INOXIDÁVEL , OVAL, TAMANHO 40 X 28 CM	2	38,50	77,00
P	PREGÃO	164	PROTEMAXI SEGURANCA PATRIMONIAL ARMADA EIRELI	4808914000134	DESPESA COM PAGAMENTO DA NOTA FISCAL Nº 12082, REFERENTE A EXERCÍCIO FINDO (CT 23/19 - PROTEMAXI)	1	34.534,41	34.534,41
P	PREGÃO	165	SURICATE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	8055277000123	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA COM A INSTALAÇÃO DE POSTOS DE SERVIÇO DE TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES, CONFORME EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 E SEUS ANEXOS.- CT 32/2021	1	166.900,00	166.900,00
I	INEXIGIBILIDADE	166	A. A. CABRAL DE C. PEREIRA	16526784000126	CONTRATAÇÃO DE CINCO TURMAS NO CURSO "PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DE SUCESSORES - PDS 2022 - SUBSTITUTOS EVENTUAIS.	5	4.500,00	22.500,00
P	PREGÃO	167	ALBERTO ANTONIO ALVES DE OLIVEIRA GRANATO	8202383000192	PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AUDIODESCRIÇÃO (AD), DE ACORDO COM O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/21 E SEUS ANEXOS - CT 16/2021	1	14.000,00	14.000,00
P	PREGÃO	168	TRANSAGUA TRANSPORTES DE AGUA LTDA	6631006000143	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS (LIXO) E REMOÇÃO DE ENTULHO NO PRÉDIO DA NOVA SEDE DESTE TRIBUNAL, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - CT 08/2022	1	27.240,00	27.240,00
I	INEXIGIBILIDADE	171	OPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORA LTDA	9094300000151	ASSINATURA DO SISTEMA WEB GESTÃO TRIBUTÁRIA - PLANO OURO	1	7.188,00	7.188,00
I	INEXIGIBILIDADE	172	ONE CURSOS TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA	6012731000133	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CAPACITAÇÃO (NOVA IN 65/2021 DE PESQUISA DE PREÇOS)	3	1.500,00	4.500,00
P	PREGÃO	173	JOSÉ ALBUQUERQUE NETO	7900551000231	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO, RECARGA E FORNECIMENTO DE PEÇAS E INSUMOS DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, BEM COMO DE INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E INSUMOS DE ACESSÓRIOS DE HIDRANTES.	1	1.080,52	1.080,52
S	SUPRIMENTO	174	FELIPE LEÃO DE ARAÚJO	62008358372	CONCESSÃO EXCEPCIONAL DE SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR FELIPE LEÃO DE ARAÚJO , PARA FINS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, DESTINADO À REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL NOS IMÓVEIS SOB RESPONSABILIDADE DA JUSTIÇA ELEITORAL.	1	5.000,00	5.000,00
S	SUPRIMENTO	175	FELIPE LEÃO DE ARAÚJO	62008358372	CONCESSÃO EXCEPCIONAL DE SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR FELIPE LEÃO DE ARAÚJO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE BENS MÓVEIS	1	2.000,00	2.000,00
P	PREGÃO	178	VIP SERVIÇOS ODONTO MÉDICOS LTDA.	25080595000163	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONsertos E MANUTENÇÕES DE NOBREAKS DE ALTA POTÊNCIA, PARA REALIZAÇÃO DE CONserto DE DEFEITOS EM NOBREAK DE 20KVA, MODELO SURT20KRMXLI, TENSÃO 230V(RACK), DA FABRICANTE APC, E A INTERLIGAÇÃO DESTE COM OS QUADROS ELÉTRICOS JÁ EXISTENTES NA SALA DO NOBREAK NO TRE-CE.	1	23.280,00	23.280,00

P	PREGÃO	179	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	10793812000195	PROJETOR DE MULTIMÍDIA	21	2.942,38	61.789,98
P	PREGÃO	180	BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI	22172252000130	MICROFONES SEM FIO	26	574,00	14.924,00
P	PREGÃO	181	METTA DISTRIBUIDORA EIRELI	33788611000103	FORNO DE MICRO-ONDAS	34	560,88	19.069,92
P	PREGÃO	181	METTA DISTRIBUIDORA EIRELI	33788611000103	REFRIGERADOR TIPO RESIDENCIAL	16	1.687,50	27.000,00
P	PREGÃO	182	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	29926189000120	CAFETEIRA ELÉTRICA TIPO SEMI-INDUSTRIAL	2	965,00	1.930,00
P	PREGÃO	183	RENATO GARCIA JERONIMO LIMA 96643307368	41345916000160	TELEVISOR DO TIPO SMART TV	45	2.689,88	121.044,60
P	PREGÃO	184	ARGOS LTDA	42262411000103	CAFETEIRA ELÉTRICA TIPO SEMI-INDUSTRIAL 5 LITROS	3	938,33	2.814,99